UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE DIREITO

RESULTADO

EDITAL

O Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para Ingresso em 2026, regido pelo EDITAL DE SELEÇÃO
DE DOUTORADO nº 606/2025, do Programa de Pós-Graduação em Direito Agrário (PPGDA) da Universidade Federal de Goiás, no uso
de suas atribuições legais e regulamentares, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL
HOMOLOGAÇÃO das inscrições para a seleção de alunos para ingresso no Curso de Doutorado em Direito Agrário, para ingresso no
primeiro semestre letivo de 2026, conforme relação abaixo.

NOME COMPLETO OPÇÃO DE LÍNGUA
ESTRANGEIRA 1

OPÇÃO DE LÍNGUA
ESTRANGEIRA 2

RESULTADO

ANA CAROLINA DE MORAIS GARCIA DISPENSADO INGLÊS HOMOLOGADO

ANA CLÁUDIA DA SILVA ALEXANDRE
STORCH

ESPANHOL INGLÊS HOMOLOGADO

ANAJARINO ROSALVES PEREIRA JUNIOR* ESPANHOL FRANCÊS HOMOLOGADO

ANTÔNIO CABRAL DE MELO NETO DISPENSADO ESPANHOL HOMOLOGADO

AUGUSTO ALBERTO DA SILVA* FRANCÊS ESPANHOL HOMOLOGADO

AURÉLIO MARCOS SILVEIRA DE FREITAS ESPANHOL ITALIANO HOMOLOGADO

BARBARA SOARES RANKE ESPANHOL ITALIANO HOMOLOGADO

BRENO DELFINO AMARAL FREITAS DISPENSADO ESPANHOL HOMOLOGADO

CAROLINA OLIVEIRA MESQUITA DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

CLEVERSON DA SILVA MARTINS DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

CRISTIANO DE FREITAS SOUZA* DISPENSADO ITALIANO HOMOLOGADO

DANIEL AUGUSTO RIBEIRO INGLÊS ESPANHOL HOMOLOGADO

DANIELLE CRISTINA DA MOTA DE MORAIS
REZENDE

ESPANHOL ITALIANO HOMOLOGADO

DARIO LEOPOLDINO DA COSTA* DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

DHIEGO AUGUSTO GONÇALVES VILELA
CASSIMIRO

ESPANHOL ITALIANO HOMOLOGADO

ECILA MOREIRA DE MENESES ESPANHOL FRANCÊS HOMOLOGADO

EDUARDO DE CARVALHO RIBEIRO DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

EDUARDO RIBEIRO DE OLIVEIRA DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

EURIPEDES CLEMENTINO RIBEIRO JUNIOR INGLÊS ESPANHOL HOMOLOGADO

FERNANDA CRISTINA MACEDO BRINGEL DISPENSADO INGLÊS HOMOLOGADO

FRANCESCO GIOVANNI MARRAS DISPENSADO ITALIANO HOMOLOGADO

FRANCISCO GOMES DA ROCHA ESPANHOL INGLÊS HOMOLOGADO

GIOVANNA SILVA BIANCHI* INGLÊS ESPANHOL HOMOLOGADO

HANSMÜLLER SALOMÉ PEREIRA DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

HEITOR DE SOUZA SOARES* DISPENSADO INGLÊS HOMOLOGADO

HILENE MARILAN LIMA RODRIGUES* DISPENSADO ESPANHOL HOMOLOGADO

JANAÍNA CORDEIRO CAMPOS RIBEIRO DE
FREITAS

ESPANHOL FRANCÊS HOMOLOGADO

JOÃO BATISTA INÁCIO LEÃO DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

LETÍCIA DE JESUS PEREIRA DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

LÍGIA MICHELLE PEREIRA DE SOUSA* ESPANHOL INGLÊS HOMOLOGADO

LIVIA CRISTINA PEREIRA SILVEIRA* ESPANHOL DISPENSADO HOMOLOGADO

MANOEL JOSÉ DOS SANTOS * ESPANHOL ESPANHOL HOMOLOGADO

Resultado 5941329         SEI 23070.002212/2026-41 / pg. 1

MARDEN REIS DE ABREU DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

MARIA MARCIÁRIA MARTINS BEZERRA DISPENSADO INGLÊS HOMOLOGADO

MARTA DE PAIVA MACÊDO FRANCÊS INGLÊS HOMOLOGADO

MURILO SOARES DE CASTRO DISPENSADO FRANCÊS HOMOLOGADO

NILSON PEREIRA DE SOUZA* DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

PEDRO GUILHERME ALFOSNO DOS SANTOS INGLÊS ESPANHOL INDEFERIDO

REGINA TERESA PINHEIRO DA SILVA* ESPANHOL INGLÊS HOMOLOGADO

ROGÉRIO REIS DOS SANTOS DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

SARA MACÊDO DE PAULA* ESPANHOL INGLÊS HOMOLOGADO

TERCYO DUTRA DE SOUZA INGLÊS ESPANHOL HOMOLOGADO

TERUO ROSA KURAMOTO DISPENSADO DISPENSADO HOMOLOGADO

THIAGO MORAIS DE ALMEIDA LEMES* DISPENSADO(INGLÊS) ESPANHOL HOMOLOGADO

VALERRY RODRIGUES BARATELI DISPENSADO INGLES HOMOLOGADO

VERÔNICA DE ASSIS GORI ESPANHOL DISPENSADO HOMOLOGADO

(*) Grupo Minorizado

Goiânia, data na assinatura.

Prof. Dr. Rabah Belaidi

Presidente da Comissão de Seleção do Processo Seletivo para Ingresso em 2026

Documento assinado eletronicamente por Rabah Belaidi, Coordenador de Pós-Graduação, em 02/02/2026, às 13:19, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5941329 e o código CRC 5EA60BF0.

Referência: Processo nº 23070.002212/2026-41 SEI nº 5941329

Resultado 5941329         SEI 23070.002212/2026-41 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 5941329